平成１８年１月１９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 杉本 敏昭

（コード番号 ６９６１ 東証第一部）

問合わせ先 役職名 取締役経営企画部長

氏 名  酒  井   崇

（ＴＥＬ ０４８－２５３－３１３１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年10月24日の中間決算発表時に公表した業績予想を

下記のとおり修正します。

記

１．平成１8 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月１日～平成１8 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 39,000 4,500 2,400

今回修正（Ｂ） 40,000 4,000 1,900

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 △500 △500

増減率（％） 2.6 △11.1 △20.8

（ご参考）

前期実績（平成 17 年 3 月期）
39,406 4,530 2,647

２．平成１8 年 3 月期単独業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月１日～平成１8 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 19,000 1,500 300

今回修正（Ｂ） 18,000 1,000 △250

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △500 △550

増減率（％） △5.3 △33.3 －

（ご参考）

前期実績（平成 17 年 3 月期）
20,231 2,577 1,639

３．修正の理由

当社グループの業績につきましては、液晶関連事業、半導体機器事業をはじめとする連結子会

社の業績が順調に推移するものの、単体におけるピックアップ関連事業が市場競争の激化と単価

下落の影響により売上が当初予想を大きく下回る見込みです。また、現在進行中の事業構造改革

において特別損失の発生が見込まれ、経常利益ならびに当期純利益が前回公表時の予想を下

回るため、平成１８年３月期の業績予想を上記のとおり修正します。

以上